[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2014 года

                             № 7
Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в жилых помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан сельского поселения Верхнеказымский
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля     2012 года № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения своевременного реагирования граждан на происходящие в сельском поселении Верхнеказымский пожары п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в жилых помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан сельского поселения Верхнеказымский (далее – Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Довести до сведения жителей сельского поселения Верхнеказымский о необходимости обеспечения в жилых помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании), первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с Перечнем, согласно требованиям статьи 34 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».
3. Признать утратившими силу постановления:

1) главы сельского поселения Верхнеказымский от 04 апреля 2008 года № 15 «Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан»;
2) администрации сельского поселения Верхнеказымский:

а) от 03 октября 2011 года № 85 «О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от 4 апреля 2008 года № 15»;

б) от 09 февраля 2012 года № 5 «О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от 4 апреля 2008 года № 15»;

в) от 19 декабря 2013 года № 129 «О  внесении изменения в постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от 04 апреля 2008 года № 15».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В.
Глава сельского поселения

Г.Н.Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский
от 24 января 2014 года № 7
П Е Р Е Ч Е Н Ь
первичных средств тушения пожаров и противопожарного
инвентаря в жилых помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан сельского поселения Верхнеказымский
1. В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в жилых домах, квартирах граждан, своевременного обнаружения и оповещения о пожаре и его тушения на первоначальной стадии собственнику (пользователю) жилых помещений и строений рекомендуется иметь первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в жилых помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании), согласно прилагаемому перечню.
	№ п/п
	Вид жилого помещения
	Наименование первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря

	1.
	Квартира одноэтажного

многоквартирного жилого дома
	1 огнетушитель, 1 ведро, 1 лопата

	2.
	Квартира многоквартирного жилого
дома высотой два этажа и более
	1 огнетушитель, 2 ведра, 1 лопата

	3.
	Индивидуальный одноэтажный жилой
дом
	1 огнетушитель, 1 емкость с водой 200
литров (в летнее время), 1 топор, 2
ведра,  1 лопата, 1 лестница

	4.
	Индивидуальный жилой дом высотой
два этажа и более
	2 огнетушителя, 1 емкость с водой 200
литров (в летнее время), 1 топор, 2 ведра,
1 лопата, 1 лом, 1 багор, 1 лестница

_________________